Làng Beng, xã C, huyện I, tỉnh Gia Lai cho hộ ông Ksor B. 

[3] Về án phí: Do yêu cầu khởi kiện của người khởi kiện được chấp nhận 
nên người bị kiện phải chịu án phí hành chính sơ thẩm.  

[4] Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Chi phí xem xét, thẩm định 
tại chỗ là 11.000.000 đồng (Mười một triệu đồng). Người khởi kiện là ông Rơ 
Châm Ch tự nguyện chịu toàn bộ nên HĐXX chấp nhận. 

Vì các lẽ trên; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Căn cứ khoản 3, 4 Điều 3, Điều 30, khoản 4 Điều 32, Điều 116, điểm c 
khoản 1 Điều 143, khoản 2 Điều 165, Điều 191, điểm b khoản 2 Điều 193, Điều

[...]

cho ông Rơ Châm Ch số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng (Ba trăm 
nghìn đồng) theo Biên lai số 0000234 ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Cục thi 
hành án dân sự tỉnh Gia Lai.  

3. Về chi phí tố tụng: 

Người khởi kiện là ông Rơ Châm Ch tự nguyện chịu số tiền chi phí xem 
xét, thẩm định tại chỗ là 11.000.000 (Mười một triệu đồng). Ông Rơ Châm Ch 
đã nộp đủ số tiền trên.  

4. Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án, các đương sự có mặt tại 
phiên tòa có quyền kháng cáo yêu cầu Tòa phúc thẩm Tòa án nhân dân tối cao 
tại Đà Nẵng xét xử phúc thẩm. Riêng đương sự không có mặt tại phiên tòa thì